CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MODICA
Rua Damião Martins, 150 Centro Nova Módica – MG CEP 35113-000

CNPJ 86 717 964 0001-70 Fone 33 3581-1213

Ata da 9ª (nona) Reunião Ordinária, 1º (primeiro) período, 3ª (terceira)

Sessão Legislativa, 15ª (décima quinta) Legislatura da Câmara Municipal de

Nova Módica, com início às 19h00min do dia 03 (três) de junho de 2019.

Feita a chamada, havendo número legal a Presidente declarou aberta a

Sessão. Do expediente constou leitura e votação da ata da reunião anterior

que foi lida e aprovada. Pedidos de Providências nº: 07/2019 de autoria do

Vereador Edelvandro Costa Silva que solicita do Executivo recolhimento no

galpão nos finais de semana dos veículos pertencentes à municipalidade,

exceto os veículos lotados na Secretaria de Saúde que se encontrarem no

plantão e veículos de coleta de lixo; nº: 08/2019 de autoria do vereador

Silvani Pereira Dias que solicita da Mesa Diretora da Câmara Municipal

encaminhe ao executivo, conforme dispõe o Artigo 20 da Lei Orgânica

Municipal, Requerimento que convoque o responsável ou responsáveis pelo

acompanhamento das obras públicas em andamento no município; nº:

09/2019 de autoria  da Vereadora Denícia Glória Pessoa que solicita do

Executivo a) Reformas com ampliação da farmácia do Posto de Saúde local,

servido a mesma também como depósito de armazenamento de

medicamentos, b) reformas geral do Ginásio Poliesportivo Fernandão,  c)

reformas geral das Escolas Municipais, d) Reformas geral no prédio do

mercado municipal e colocação de bancas para uso dos feirantes; Pedido de

Providências nº: 10/2019 de autoria do Vereador Rildo Geraldo de Souza

que solicita do Executivo Remoção da Escavadeira para o Galpão da

Prefeitura Municipal; Pedido de Providências nº: 11/2019 de autoria do

vereador Silvani Pereira Dias que solicita do Executivo Retorno das

atividades dos feirantes para o mercado municipal. Ordem do dia votação em

primeiro turno do Projeto de Lei n°; 08/2019 LDO – Lei de Diretrizes

Orçamentárias para o Exercício de 2020, que colocado em discussão e

votação foi aprovado por unanimidade; votação em segundo turno dos

Projetos de lei nº: 05/2019 que “Denomina Logradouros Públicos do

Loteamento Lourdes Miranda”; nº: 07 que “Denomina Logradouro Público

do Loteamento Lourdes Miranda”, colocados em discussão foram aprovados

por unanimidade de votos. Não havendo nada mais a tratar, a Senhora

Presidente declarou encerrada a Reunião e ordena a lavratura da presente ata.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Nova Módica, aos 03 de junho de

2019.
_____________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________